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Vratislavický zpravodaj ÚVODNÍK

KONTAKTY – POLICIE
OBVODNÍ ODDĚLENÍ POLICIE ČR

tel.: 974 467 200 nebo 158
MĚSTSKÁ POLICIE

tel.: 733 628 185 nebo 156

ÚŘEDNÍ HODINY
Městského obvodu Liberec 

– Vratislavice nad Nisou
pondělí a středa:

8:00 –11:00 a 12:00 –17:00
úterý, čtvrtek a pátek: 
na základě domluvy

KONTAKTY:
adresa:

Městský obvod Liberec
– Vratislavice nad Nisou

Tanvaldská 50
463 11 Liberec 30
tel.: 482 428 810

e-mail: vratislavice@vratislavice.cz
web: www.vratislavice.cz

Technické středisko Vratislavice n. N.
tel.: 485 161 077 nebo 775 080 702

VRATISLAVICE ONLINE

www.vratislavice.cz

Facebook

Instagram

Radio Vratislavice

MILÍ
VRATISLAVIČÁCI,
měsíc září byl u nás nabitý událostmi a znovu ukázal, 
jak pestrý život naše Vratislavice mají. Rád bych 
se s vámi o některé z těchto okamžiků podělil.
Na prvním místě musím zmínit akci ke 150. výročí 
narození Ferdinanda Porsche, našeho nejslavnějšího 
rodáka, kde jsme si mohli připomenout technický 
odkaz tohoto geniálního konstruktéra. Vratislavice 
se staly dějištěm největšího srazu vozů Porsche 
v České republice. Do Zámeckého parku dorazilo na 
tři sta automobilů – od historických veteránů až po nejmodernější závodní stroje. Atmosféra 
byla i přes nepřízeň počasí naprosto výjimečná a jsem hrdý, že jsme mohli přivítat hosty nejen 
z celé republiky, ale i ze zahraničí. Poděkování patří Porsche Classic Clubu ČR, který celou 
akci pořádal.

Velkou radost mám i z toho, že nová část vratislavického hřbitova získala nominaci na Stavbu 
roku 2025 a zároveň i na prestižní Grand Prix Architektů. Architekti z ateliéru Mjölk dokázali 
vytvořit prostor, který je citlivý, důstojný a nadčasový. Je to místo klidu, pietního zastavení, ale 
zároveň i příklad špičkové architektury. Jsem moc rád, že kromě pozitivních ohlasů od vás, 
občanů, zaujal projekt i odbornou veřejnost.

Skvělý hudební zážitek zase přineslo vystoupení kapely O5 a Radeček v kostele Nejsvětější 
Trojice. Kostel se na jeden večer proměnil v koncertní síň a atmosféra byla dle spousty 
ohlasů opravdu jedinečná. Byl to už jedenáctý koncert v tomto nádherném prostředí 
a myslím, že tradice takových kulturních setkání ukazuje, jak moc si dokážeme společně 
vážit našich památek a zároveň je naplňovat dalším životem.

Blíží se nám také dokončení rekonstrukce ulice Nad Školou. Vím, že stavební práce přinášely 
komplikace, ale jsem přesvědčen, že výsledek bude stát za to. Bezpečnější a kvalitnější 
komunikace přinese užitek všem, kteří ji denně využívají.

Váš starosta
Lukáš Pohanka

Kapela O5 a Radeček ve vratislavickém kostele Nejsvětější Trojice 
Foto: Jaroslav Appeltauer
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INFOCENTRUM VRATISLAVICE
pondělí a středa: 

7:30 - 11:00 
12:00 - 17:00

úterý, čtvrtek, pátek: 
7:30 - 11:00 

12:00 - 16:00
sobota a neděle: zavřeno

tel.: 482 321 811 nebo 773 584 374
www.vratislavice101010.cz/informacni-centrum

AREÁL VAPARK 
Otevřeno dle počasí v souladu s provozním řádem.

V zimním období je areál mimo provoz.

www.vapark.cz

KDY PRO VÁS MÁME OTEVŘENO

KNIHOVNA V IGI VRATISLAVICE

HŘBITOV

SOKOLOVNA

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00

8:00-19:00

září – červen 

září – červen 

pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

8:00-17:00

červenec – srpen

červenec – srpen

tel.: 775 080 703
www.sportvratislavice.cz/sokolovna

SPORTOVNÍ AREÁL NA ROZCESTÍ

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00  

září – květen 
pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

červen – srpen

tel.: 777 710 255
www.sportvratislavice.cz/na-rozcesti

PARK NOVÉ VRATISLAVICE

každý den: 8:00 – 22:00 
březen – listopad 

každý den: 8:00 – 21:00 
červenec – srpen

tel.: 608 812 909
www.vratislavice.cz/parky/park-nove-vratislavice

celoročně 8:00 – 20:00

tel.: 482 321 808 nebo 773 584 381
www.igivratislavice.cz/knihovna

Občanům Vratislavic jsou pravidelně k dispozici odborné po-
radny. Sociální poradenství pro ty, kteří se dostali do nepříznivé 
životní situace v oblasti rodiny, mezilidských vztahů, pracovního 
práva; lidi, kteří potřebují pomoc se sociálními dávkami, v oblasti 
bydlení, spotřebitelských problémů a zadluženosti. Pro lidi, kteří 
potřebují radu v oblasti práva, je k dispozici Právní poradna. Do 
Právní a Sociální poradny je nutné se předem objednat na níže 
uvedených kontaktech.

NABÍZÍME PORADNY ZDARMA

SOCIÁLNÍ PRÁVNÍ
13. a 27. října 22. října

IGI Vratislavice 1. patro úřadu

775 377 657 482 428 810

Vedení obce

ZAJÍMÁ NÁS VÁŠ NÁZOR
KONTAKTUJTE NÁS:

E-MAIL 
vratislavice@vratislavice.cz

POŠTA
Městský obvod Liberec – Vratislavice n. N., 

Tanvaldská 50, 463 11, Liberec 30

FACEBOOK
Vratislavice nad Nisou

POJĎTE S NÁMI PRACOVAT 
PRO VRATISLAVICE

jako

pracovník/pracovnice do oddělení knihovny 
a spolkového centra IGI VRATISLAVICE

samostatný odborný referent 
na odboru kultury, školství a sportu

Podrobné informace o pozici
najdete na https://www.vratislavice.cz/prace
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VE VRATISLAVICÍCH 
PROBĚHL NEJVĚTŠÍ 
SRAZ PORSCHE 
V ČESKU
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Vratislavice nad Nisou si letos připomněly 
150 let od narození svého nejslavnějšího 
rodáka, automobilového konstruktéra 
Ferdinanda Porsche. Oslavy technického 
odkazu geniálního konstruktéra vyvrcholily 
6. září největším setkáním vozů Porsche 
v České republice. V Zámeckém parku se 
sešlo na tři sta sportovních automobilů – od 
elegantních veteránů po špičkové závodní 
stroje. Program doplnila komentovaná 
prohlídka výstavy PorscheArt v Galerii 
Desítky, přednášky a promítání dokumentů 
v Kulturním centru VRATISLAVICE 101010. 
Vzpomínka na Porscheho tak získala 
nejen technický, ale i komunitní rozměr. 
„Už více než 30 let pořádáme v termínu 
okolo narozenin Ferdinanda Porsche velké 
klubové setkání. Letos, ke 150. výročí 
jeho narození, dorazilo do Vratislavic přes 
300 vozů z Česka, Slovenska, Německa 
i Polska. Děkujeme Městskému obvodu 
Liberec – Vratislavice nad Nisou za podporu. 
Bez ní bychom akci v takovém rozsahu 
nemohli uspořádat. Děkujeme také všem 
návštěvníkům a majitelům vozů za hojnou 
účast a příjemnou atmosféru.“ uvedl Milan 
Bumba za pořádající spolek.

Vedení obce 
Foto: Ota Mrákota
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Už víte, jakého budete mít Valentýna? 
My hodně romantického. V úterý 14. února 
vám budeme od šesti večer do půlnoci hrát 
jen ty největší zamilované hity. Bez reklam 
a bez mluvení. Tak si s námi oslaďte život. 

AKADEMICI TŘETÍHO VĚKU PO 
PRÁZDNINÁCH OPĚT USEDLI DO LAVIC 

Nová část vratislavického hřbitova byla oceněna nominací na Stavbu 
roku 2025 i na Grand Prix Architektů – Národní cenou za architek-
turu. Poslední místo ve Vratislavicích se stalo celorepublikově uni- 
kátním prostorem, který běžně nepoutá tolik pozornosti, avšak díky 
citlivému a nadčasovému návrhu Mjölk architektů se zařadilo mezi 
nejlepší stavby České republiky. Grand Prix Architektů je největší 
českou architektonickou soutěží o nejlepší realizaci. Soutěž vyhlašu-
je každoročně Obec architektů. Projekty hodnotí pětičlenná porota, 
která se skládá ze čtyř mezinárodních porotců a jednoho zástupce 
z České republiky. Veřejnost pro nejlepší stavbu v tomto případě ne-
hlasuje. Naopak v rámci soutěže Stavba roku 2025 můžete podpořit 
svého favorita i vy hlasováním na webových stránkách stavbaroku.cz

Vedení obce

Sezóna poznávání je oficiálně zahájena. Po prázdninové pauze opět 
odstartovala oblíbená Akademie třetího věku. U příjemného po-
sezení s kávou a sladkostmi se studenti z řad seniorů setkali v úterý 
a ve středu 16. a 17. září na přednáškách docenta Srba a doktorky 
Hirtlové. V zimním semestru bylo otevřeno celkem šest kurzů, a tak 
není pochyb, že o zajímavé poznatky i příjemná setkání bude letos 
na podzim postaráno.

Lucie Zdenková

VRATISLAVICKÝ HŘBITOV ZÍSKAL 
DVĚ PRESTIŽNÍ NOMINACE

Rekonstrukce ulice Nad Školou se blíží do 
závěrečné fáze. Čeká nás pokládka nového 
asfaltového povrchu, která proběhne ve dvou 
etapách. První termín je stanoven na čtvrtek 
9. října 2025, kdy bude od 7:00 do 20:00 
uzavřen výjezd na ulici Nad Školou. Důvodem 
bude celoplošná pokládka první vrstvy. Pro 
řidiče budou k dispozici parkovací plochy 
u hřbitova a v ulici U Tělocvičny pod areálem 
VAPARK. Na těchto plochách bude navíc 
zřízeno hlídané parkoviště v noci z 8. na 9. října 
a z 9. na 10. října. O druhém termínu pokládky 
finální vrstvy asfaltu budeme informovat, jakmile 
jej upřesní dodavatel stavby. Veškeré infor-
mace o dopravních omezeních budou vždy 
zveřejněny s předstihem na webu a Facebooku 
městského obvodu, stejně jako formou letáků 
a dopisů obyvatelům dotčených nemovitostí. 
Děkujeme za trpělivost a pochopení během 
závěrečných prací.

Vedení obce

REKONSTRUKCE ULICE NAD ŠKOLOU 
MÍŘÍ DO FINÁLE
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Už víte, jakého budete mít Valentýna? 
My hodně romantického. V úterý 14. února 
vám budeme od šesti večer do půlnoci hrát 
jen ty největší zamilované hity. Bez reklam 
a bez mluvení. Tak si s námi oslaďte život. 

PŘIVÍTALI JSME 
NOVÉ VRATISLAVICKÉ 
OBČÁNKY
Starosta Lukáš Pohanka přivítal ve čtvrtek 25. září v obřadní síni 
celkem dvacet sedm nových občánků Vratislavic. Mezi přivítanými 
nechyběla dvojčata. O milé kulturní zpestření se postaraly děti 
z Mateřské školy Lísteček, naši malí hrdinové, kteří statečně 
odolali podzimním nemocem a přišli zazpívat a zarecitovat. 
Děkujeme všem účastníkům za báječné dopoledne.

Text: Lucie Zdenková 
Foto: Karel Kubát
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I letos jsme přivítali tři třídy nových prvňáčků ZŠ Vratislavice. 
Celkem 76 dětí se sešlo v pátek 5. září v obřadní síni, kde jim 
popřál hezký začátek školní docházky pan starosta Lukáš Po-
hanka spolu s novým ředitelem základní školy Mgr. Tomášem 
Janatou. Každý prvňáček dostal na památku knížku Ten šnek 
má flek a s úsměvem na tváři pokračoval do školy s paní 
učitelkou. Všem dětem přejeme krásný a úspěšný začátek 
školní cesty. 

Text: Lucie Zdenková
Foto: Karel Kubát

PRÁVĚ SE ZAČALO PSÁT 76 NOVÝCH 
ŠKOLNÍCH PŘÍBĚHŮ 

OBECVratislavický zpravodaj
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Plánujete ve škole nějaké změny? 
Změny plánuji spíše postupné než revoluční. 
Moje vize je otevřená škola, která se propo-
juje s komunitou, využívá moderní metody 
a podporuje tvořivost i odpovědnost žáků. 
V praxi to znamená, že budeme pořádat více 
akcí pro rodiče, jako je například volejbalový 
turnaj nebo hip-hop taneční odpoledne.
Jak byste chtěl, aby škola vypadala za 
pět let?
Přál bych si, aby byla škola vnímána jako 
moderní, přátelské a inspirativní prostředí, 
kde se děti učí nejen vědomostem, ale 
i dovednostem pro život.
Jak se díváte na moderní technologie ve 
výuce?
Vnímám je jako užitečný nástroj, ale nikdy by 
neměly nahradit živý kontakt učitele s žákem. 
Stále jsem zastáncem toho, že papír je více 
než notebook. Alespoň na základní škole.
Co je podle vás klíčem k dobré atmos-
féře ve škole?
Otevřenost, respekt a vzájemná důvěra. 
Když se učitelé, žáci i rodiče cítí vyslyšeni, 
funguje spolupráce mnohem lépe.

Co vás nejvíce překvapilo první měsíc 
ve funkci ředitele? Bylo něco, co jste si 
třeba vůbec neuvědomoval, dokud jste to 
nezažil?
V prvním měsíci mě překvapilo, kolik času 
zabírá komunikace. Ať už s učiteli, rodiči 
nebo se zřizovatelem. Člověk si často 
neuvědomí, že ředitel není jen pedagog, ale 
i manažer. 
Původně jste na škole působil jako 
zástupce ředitele. V čem vidíte největší 
rozdíl mezi rolí zástupce a ředitele?
Největší rozdíl vidím v míře zodpovědnosti. 
Zástupce spíše řeší operativní záležitosti, 
řídí provoz a podporuje chod školy, zatímco 
ředitel nese konečné rozhodnutí a odpověd-
nost za směřování celé instituce.
Proč jste se přihlásil do výběrového řízení 
na ředitele?
Cítil jsem, že mohu škole dát energii a vizi 
do budoucna. Chci, aby byla místem, kam 
děti chodí rády a kde se rozvíjí i učitelé. 
Moje vize, kterou sdílíme nyní na škole, 
vychází i z vize našich Vratislavic. Vytváříme 
dobré místo pro žáky a učitele. 

Co vás na práci s dětmi nejvíce baví?
Jejich bezprostřednost a radost z objevování. 
Je úžasné sledovat, jakou mají radost, když 
v matematice vypočítají komplikovaný příklad.
Jak relaxujete mimo školu, abyste nabral 
síly?
Od malička sportuji a sport je „místem“, kde 
nabírám síly. Rád jezdím na kole a běžkách po 
našich horách a nejraději s mojí ženou Petrou. 
Ve volném čase se věnuji plaveckému oddílu 
v Jablonci nad Nisou, kde pracuji jako trenér 
a předseda.
Prozradíte čtenářům, jaký jste byl vy sám 
jako školák? Vzorný nebo spíš rošťák?
Jako školák jsem nebyl úplně vzorný a neměl 
samé jedničky. Občas jsem zlobil, ale díky 
sportu jsem byl vždy férový. Díky tomu dnes 
rozumím i těm, kteří to nemají ve škole vždy 
jednoduché.

Text: Lucie Zdenková
Foto: Jaroslav Appeltauer

Od září stojí v čele Základní školy Vratislavice Mgr. Tomáš Janata. Pro děti ani 
rodiče není žádnou neznámou tváří, na škole dosud působil jako učitel a zástupce 
ředitele. Do nové role nastoupil teprve před měsícem, ale díky své dlouhodobé 
zkušenosti se školou má jasnou vizi.

TOMÁŠ JANATA: MOHU ŠKOLE DÁT ENERGII 
A VIZI DO BUDOUCNA
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O5 A RADEČEK 
PROMĚNILI KOSTEL 
V KONCERTNÍ SÍŇ 
Kdo říká, že se v kostelech u nás nezpívá, nebyl na koncertu 
O5 a Radeček v kostele Nejsvětější Trojice ve Vratislavicích. 
Koncert oblíbené šumperské kapely v nádherném prostředí 
vratislavického kostela byl už jedenáctý v pořadí a trio muzikantů 
v doprovodu zpěvačky Adriany si pro publikum připravilo opravdu 
nezapomenutelný akustický zážitek.
  

Text: Lucie Zdenková
Foto: Jaroslav Appeltauer
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WEDNESDAY GAME NIGHT 
V KNIHOVNĚ IGI
Knihovna IGI Vratislavice se v pátek 7. listopadu promění v sídlo 
Addamsovy rodiny. Všechny odvážné děti čeká cesta jejich 
ponurým domem plným záhad, úkolů a strašidelných překvapení. 
Dokáží odhalit dávné tajemství této rodiny a získat titul 
nejodvážnějších studentů Nikdyvíc? Akce začíná v 18:30 a je 
určena pro děti od 8 do 15 let. Počet míst je omezen. Přihlásit 
své ratolesti můžete na www.igivratislavice.cz/wednesday

Lucie Zdenková

LÍSTEČEK ZA DOBRODRUŽSTVÍM 
V LESOPARKU

POLICIE V MŠ SÍDLIŠTĚKam se může vydat školkový Lísteček, když se rozhodne zažít 
pořádné dobrodružství? Tentokrát jsme v rámci harmonizačních akcí 
vyrazili do Lesoparku Horka za Obrem Mázou. Autobusem jsme 
dorazili přímo k lesu, kde na nás čekal kamenný velikán a spousta 
prostoru na hry, smích i objevování broučků. Největším parťákem 
se stal brouk chrobák (jinak řečeno „hovnivál“), který se objevoval 
častěji než otázka: „Kdy už bude oběd?“ A ten v lesním divadle 
chutnal výjimečně! Nejen, že každý měl své nejoblíbenější jídlo na 
cesty, ale také protože se lavičky na chvíli proměnily v restauraci pod 
širým nebem. Výlet za Mázou nám dodal radost, společné zážitky 
a chuť na další dobrodružství. Jak již všichni víme – každý Lísteček 
se nejvíc rozzáří venku na sluníčku.

Za celý kolektiv MŠ Lísteček, Poštovní
Simona Marková

Zásluhou rodičů dětí třídy Sluníček navštívilo naši mateřskou 
školu dne 18. 9. 2025 několik členů Policie ČR. Příjemným 
překvapením byla též návštěva psovoda s cvičeným pejskem. 
Děti měly možnost setkat se na přímo s policisty, obdivovat jejich 
techniku a výstroj, kterou si mohly individuálně prohlédnout 
i vyzkoušet. Poté dostaly možnost zažít, jak vypadá snímání otisků 
prstů s příslušnicemi policie. Nechyběla ani prohlídka vozu 
a pes předvedl, jak je kvalitně vycvičen ve své práci. Děkujeme za 
příjemné a zážitků plné dopoledne a těšíme se na opětovné jarní 
setkání s PČR.

Učitelky MŠ Sídliště
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BEZPEČNĚ DO ŠKOLY S 3.C BRAMBOROVÝ DEN VE TŘÍDĚ 3.E

HARMONIZAČNÍ VÝLET 6.A

Běžné doučování
+

příprava na přijímací
zkoušky

TobíkovaCesta, z.s.

DOUČOVÁNÍ

PŘIHLAŠTE SE

2025 - 2026

Naši lektoři jsou ve svých
odbornostech velmi zkušení a na
každou hodinu se důkladně připravují.
Pravidelný kontakt s rodiči je nedílnou
součástí naší práce. Těší nás, že každý
rok pomáháme desítkám deváťáků být
úspěšní při přijímacích zkouškách na
střední školy.

www.tobikovacesta.cz

Český jazyk

Celá ČR - online individuálně

+420-607-100-432

info@tobikovacesta.cz

Matematika

Celá ČR - Online skupinky (2-
3 žáci)

Anglický jazyk

Prezenčně (Liberecko)

Nemecký jazyk

Přijímačkové kempy (Liberecko)
Jsme zážitková agentura, která se
zaměřuje na mládež základních škol.
Pestrou paletou našich kurzů
zajišťujeme vzdělávací, zážitkové i
prožitkové mimoškolní aktivity v
průběhu celého roku.

Dlážděná 1423, Liberec

PROČ PRÁVĚ S NÁMI?

PRO VÍCE INFORMACÍ

JAKÉ PŘEDMĚTY DOUČUJEME?

JAKOU FORMOU

Mnozí žáci naší třídy se po prázdninách těšili, až zase zasednou do 
školních lavic. A aby vždycky do školy (a ze školy) v pořádku došli, 
zopakovali jsme si při projektovém dni několik pravidel, jak se chovat 
v silničním provozu. Když všichni správně vyřešili úlohy dopravní 
stezky s tajenkou, mohli jsme vyrazit plnit úkoly i do samotného 
provozu v okolí školy. Nejen díky slunečnému počasí jsme si užili 
opravdu hezký den.

Mgr. Alena Mancová

Třída 3.E si užila netradiční projektový den. Během dopoledne, 
po bramborovém počítání a českém jazyce, se žáci dozvěděli 
mnoho zajímavostí o této plodině, která nechybí v žádné kuchy-
ni. Ke svačině si děti pochutnaly na bramborách na loupačku. 
Vytvořily si tiskátka listů z brambor a kreslily krásné obrázky 
stromů. Na závěr vymýšlely veselé básničky o bramborách. Celý 
den se nesl v příjemné tvůrčí atmosféře.                                                                             

Mgr. Petra Brychová

V rámci zahájení nového školního roku se 5. září vydala 6.A na har-
monizační výlet na rozhlednu nad Prosečí. Cestou jsme hráli různé 
hry, lépe se poznávali a počítali dřevěné postavičky, které jsou 
podél cesty. Počasí nám přálo - pršet začalo až po našem návratu 
ke škole. U rozhledny jsme si užili krásné výhledy do okolní krajiny. 
A jelikož jsme byli rychlejší, cestu jsme si prodloužili o pár kilometrů 
nad Jablonec nad Nisou. Urazili jsme společně přibližně 10,5 km. 
Ke škole jsme se vrátili příjemně unaveni a s novými zážitky.

Mgr. Kateřina Štěpková



13

Vratislavický zpravodajSPOLEČNOST 

JUBILANTI
ZÁŘÍ 2025

70 let 
Ježková Eva
Choutka Jan

75 let
Hudec Zdeněk

Studnička Zdeněk
Petr Zdeněk

Topičová Marie

TURISTICKÉ AKCE 
VRATISLAVICKÝCH SENIORŮ 

08. 10. 2025 
ODJEZD 8:34

ČD Liberec, Nové M.p .Smrkem-Hejnice 
vedoucí paní Pokorná, náročnost 2

15. 10. 2025 
ODJEZD 9:05

ČSAD Liberec, Roimund-Chrastava
vedoucí pan Hauptman, náročnost 2

22. 10. 2025 
ODJEZD 9:34

ČD Liberec, Bílý Kostel-Chrastava
vedoucí paní Turnová, náročnost 1

29. 10. 2025 
ODJEZD 8:35

ČD Liberec, Vysoké n/J-Navarov
vedoucí pan Pánek, náročnost 2

Uvedené časy a místa odjezdu jsou pouze informativní. 
V případě dotazů se obracejte na Věru Pokornou - tel. 731 050 764 

a Antonína Ročňáka - tel. 607 949 239.

Jednoduchá odpověď je, jaké jsme si ho udělali, takové bylo. Určitě se 
všichni shodneme, že jsme udělali vše proto, aby bylo hezké, zajímavé 
a jistě máme nač vzpomínat. Poslední srpnový výlet nás zavedl do 
okolí Sloupu v Čechách u Nového Boru. Vycházku jsme začali pro-
hlídkou zbytků hradu Svojkov, poté jsme pokračovali Bokovým údolím 
do Lesního divadla a na vyhlídku s rozhlednou Na Stráži. Cestou jsme 
potkali také medvěda, naštěstí jen kamenného. Cestu jsme ukončili 
u známého skalního hradu. První zářijový týden jsme absolvovali tříden-
ní autobusový zájezd jako třešinku na dortu našich výletů. Navštívili 
jsme město Kadaň s historickým náměstím, nábřežím a sochou 
Maxipsa Fíka. Poté jsme pokračovali vzhůru k vrcholům Krušných hor. 
Jako první jsme navštívili starý a poněkud zpustlý Jáchymov. V měst-
ském muzeu jsme si prohlédli expozice dávné těžby stříbra, z něhož 
byl ražen Jáchymovský tolar, vzor pro dnešní americký dolar. Součástí 
expozice byla i nedávná doba spojená s těžbou uranu a utrpením těch, 
co jej nedobrovolně těžili. Poté jsme se ubytovali v penzionu Lesanka 
v osadě Mariánská, který byl dočasně naší základnou. Ráno jsme se 
vydali dále na západ do okolí Chebu. Cestou jsme navštívili osadu 
Kladská s rašelinovým jezerem a loveckým zámečkem. Poté nás čekali 
bublající, a ne zrovna vonící bahenní sopky v parku SOOS nedaleko 

A LÉTO, JAKÉ BYLO! 

obce Skalka, kde jsme se v místním zámečku přeměněném na stře-
dověkou hospodu stavili na oběd. Pokračovali jsme dále na západ až 
do města Aš, kde jsme navštívili Bismarkovu rozhlednu s nádherným 
výhledem do okolí. Při zpáteční cestě po náhorní plošině Krušných 
hor jsme si krátce prohlédli i městečka Pernink s druhou nejvyšší 
železniční zastávkou a Abertami s typickou horskou architekturou, 
a také horské středisko Plešivec s rozhlednou a vleky. Poslední den 
jsme věnovali prohlídce chlouby bývalé NDR lázní a střediska zimních 
sportů Oberwiesenthal. Vyjeli jsme, někteří lanovkou jiní městským au-
tobusem, byli i tací, co šli pěšky, na nejvyšší vrchol NDR horu Fichtel-
berg s nádhernými výhledy do okolí, zejména pak na o pár metrů vyšší 
a poněkud zanedbaný Klínovec, nejvyšší horu celého pohoří. Kolem 
přehrady Fláje a pánevní oblasti Ústeckého kraje jsme se vrátili zpět 
domů. Následující středu jsme se vydali do Železného Brodu, odkud 
jsme se po známé a oblíbené cestě podél toku Jizery vydali na Malou 
Skálu. Cestou jsme sledovali počínání vodáků a také krásné výhledy 
na scenerie typické pro tento kraj. Poslední výlet nás opět zavedl do 
okolí Sloupu v Čechách. Tentokrát jsme vykročili z náměstí v Novém 
Boru přes volnočasový areál a kolem rybníka Zátiší došli do obce 
Sloup v Čechách. Zde jsme navštívili místní oblíbenou cukrárnu a také 
„Chňapkárnu“, kde zdejší seniorka vyrábí zajímavé výrobky domácí 
potřeby. Kolem známého skalního hradu jsme pokračovali do obce 
Chotovice se zajímavou dřevěnou architekturou. Odtud to byl již jen 
kousek zpět do Nového Boru na autobus. Nyní nás jako první čeká 
zájezd na českou Loaru – zámky na řece Orlici, tedy Častolovice, 
Kostelec nad Orlicí, Vamberk a další. O tom však až příště. Aby zima 
na otázku „Co jste dělali v létě?“ dostala správnou odpověď, tak 
dáváme dohromady plán akci na zimní sezonu. 

Za spolek turistů seniorů Antonín Ročňák

80 let 
Holmanová Ludmila

Martinka Rudolf

92 let 
Kubeš Josef
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PROGRAM KINA 

KNIŽNÍ TIPY

Vratislavický zpravodaj

Tajemství všech tajemství Dan Brown Nejmenší slůně na světě Maciej Szymanowicz     

zahraniční detektivky pohádky

Robert Langdon, uznávaný profesor symbologie, přijíždí do Prahy 
a vydává se na přednášku Katherine Solomonové, přední bada- 
telky v oblasti noetiky, s níž nedávno navázal romantický vztah. 
Katherine chystá k vydání kontroverzní knihu, jež přináší alarmující 
odhalení o podstatě lidského vědomí...

V zoo se narodí malý sloník. Od rodičů uslyší o skutečném domově 
v Africe, a tak vymyslí plán útěku. Přestane jíst, aby se protáhl mřížemi, 
a vydá se na cestu plnou překážek, dobrodružství i nečekaných setkání. 
Dojde až do Afriky?

TADY VARY: OBVINĚNÍ DUCHOŇ BOŽÍ ÚLET

15. 10. 2025 I 19:00 23. 10. 2025 I 14:00 30. 10. 2025 I 19:00 

Kompletní program a ceny vstupného na www.igivratislavice.cz/kino

Více knižních typů najdete na webu www.igivratislavice.cz/nase-knizni-tipy

160 Kč 80 Kč 150 Kč

pro seniory
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Ivan Zimmel

KONCERT: ABBA A BEATLES KLASICKY

STAND-UP: MICHAEL SZATMARY - 
LOKÁLNY SEXSYMBOL

Nestárnoucí hity v nových aranžích zahraje Klárovo kvarteto. 
Pořádá: FIDELIO, s.r.o.

Jedno z největších a nejzářivějších jmen slovenské stand-up. 
Pořádá: Standupshow.cz

21. 10. od 19:00 hod.
Vstupné: 448 Kč

13. 10. od 19:00 hod.
Vstupné: 499 Kč

KONCERT: HODINY - JEN ŘEKNI TOUR

Jeden z pouhých tří koncertů k vydání nového singlu.

24. 10. od 20:25 hod.
Vstupné: 379 Kč

DIVADLO: A DO PYŽAM

Brilantní situační komedie o zakrývání manželské nevěry. 
Pořádá: Coolturně

15. 10. od 19:30 hod.
Vstupné: 690 Kč

Pohodový outdoorový festival nabušený inspirací pro velká životní 
dobrodružství.

FESTIVAL: 6. NALEHKOFEST

18. - 19. 10. od 10:00 hod.
Vstupné: 350 - 700 Kč

VÝSTAVA: PORSCHEART – UMĚNÍ 
S CHUTÍ RYCHLOSTI

Výstava vznikla u příležitosti výročí 150 let od narození Ferdinanda 
Porsche ve Vratislavicích a potrvá do 2. listopadu 2025.
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KAISER JOSEF 2025 

11. ročník běžeckého závodu Kaiser Josef se konal v neděli 17. 9. 2025. 
Předpověď počasí hlásila déšť, který závod opravdu provázel. Naštěstí 
pro nejmenší děti, kterých se sešlo více než 30 na svůj běh v areálu 
hřiště Na Rozcestí, pršet přestalo. Všechny děti běžely skvěle a získaly 
stejnou medaili jako následně dospělí a k tomu také balíček dárečků. 
Přesně v 9:35 za deště odstartoval hlavní běh nad vrcholky Vratislavic 
nad Nisou. K Mojžíšovu prameni běželi junioři a juniorky, kterých se 
na trasu dlouhou 1,8 km vydalo 22. Nejrychlejší juniorkou byla Helena 
Ouhrabková a juniorem Vít Ouhrabka. K rozhledně Císařský kámen na 
trasu dlouho 4,9 km a vedoucí takřka stále do kopce vystartovalo přes 
90 běžců i chodců, aby se pak v limitu 1 hodina sešli všichni u rozhledny 
na společné foto. Nejrychlejší běžkyní v novém ženském traťovém 
rekordu 23:31 se stala Elizabeth Ungermanová z týmu Nalehko.cz 
a nejrychlejším běžcem byl Aleš Sedlák z týmu TJ Magla. Také on 
pokořil dosavadní nejrychlejší čas z loňského ročníku o 2 s a nový rekord 
trasy tak je 21:14. Za zmínku určitě stojí, že Aleš Sedlák 14 dní před 
závodem Kaiser Josef absolvoval nejprestižnější ultra závod UTMB, 
kdy na trase 170 km s převýšením 9900 m byl časem 24 hod. 24 min. 
nejlepším českým závodníkem a skončil na 3. místě ve své kategorii. Na 
všechny účastníky Kaiser Josef, kterých bylo více než 140, pak čekalo 
v zázemí závodu bohaté občerstvení a při slavnostním vyhlašování 
každý obdržel medaili a lahev Vratislavické kyselky. Děkujeme všem 
zúčastněným za to, že přišli i v nepříznivém počasí a těšíme se za rok na 
dalším, již 12. ročníku.
 Miroslav Habel

Foto: AZ fotky
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Maestro-motion má za sebou konkurz a nábor, ale během října stále 
nabíráme nové tanečníky, takže kdo by měl zájem se k nám přidat 
a nestihl náš nábor, tak může přijít na lekci a vyzkoušet ji. Nabízíme 
nesoutěžní i soutěžní složky pro všechny věkové kategorie ve stylu 
street dance a contemporary. V hodině rozvíjíme hudební cítění, 
kreativitu, pohyb, umět se nebát vlastního projevu a najít svůj taneční 
styl. Vše se o nás můžete dozvědět na našich webových stránkách 
www.maestro-motion.cz. Nově otevíráme kurz hip hopu pro dospělé, 
takže všechny maminky, tatínky, tety i strejdy, kteří by si rádi zkusili 
naši lekci, zveme na náš trénink, který se koná každý čtvrtek 15:30-
16:30 hod. ve Vratislavicích. Tak se připojte k nám a my se na vás 
budeme těšit.

Eunika Rucká

Také říjen bude ve Vratislavicích patřit fotbalu! Přijďte naši Jiskru 
podpořit v jejích domácích zápasech.
 
Sobota 4. října:
9:30 dorost U17 – TJ Jiskra Vratislavice vs. TJ Spartak Smržovka

Neděle 5. října:
9:30 starší žáci U15 – TJ Jiskra Vratislavice vs. FK Železný Brod / 
Semily
11:30 mladší žáci U13 – TJ Jiskra Vratislavice vs. FK Železný Brod / 
Semily
16:00 muži – TJ Jiskra Vratislavice B vs. Mníšek B

Sobota 11. října:
9:30 přípravka U11 – TJ Jiskra Vratislavice vs. SK VTJ Rapid Liberec B
12:30 starší žáci U15 – TJ Jiskra Vratislavice B vs. Vesec
16:00 muži – TJ Jiskra Vratislavice A vs. Rynoltice

Neděle 12. října:
9:30 OP mladší přípravky U9 – turnaj TJ Jiskra Vratislavice
14:00 OP starší přípravky U11 – turnaj TJ Jiskra Vratislavice

Sobota 18. října:
9:30 starší žáci U15 – TJ Jiskra Vratislavice vs. FK Turnov
11:30 mladší žáci U13 – TJ Jiskra Vratislavice vs. FK Turnov
15:30 muži – TJ Jiskra Vratislavice B vs. Hlavice

Neděle 19. října:
9:30 dorost U17 – TJ Jiskra Vratislavice vs. FK Sedmihorky

Sobota 25. října:
9:00 přípravka U11 – TJ Jiskra Vratislavice vs. FK Arsenal Česká 
Lípa A
12:00 dorost U17 – TJ Jiskra Vratislavice vs. FK Turnov
15:30 muži – TJ Jiskra Vratislavice A vs. Ruprechtice B

Neděle 26. října:
9:30 starší žáci U15 – TJ Jiskra Vratislavice vs. TJ Sokol Doubí
11:30 mladší žáci U13 – TJ Jiskra Vratislavice vs. TJ Sokol Doubí
15:30 muži – TJ Jiskra Vratislavice B vs. Václavice

Dominik Jakubec 

MAESTRO-MOTION ROZJELO PRVNÍ 
TRÉNINKY

ŘÍJNOVÉ DOMÁCÍ ZÁPASY JISKRY

SPORT
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pondělí 3. 11. 2025 | 19.00 h 
Krajská vědecká knihovna Liberec

liberec.rozhlas.cz

Dále vystoupí:  
Swingová hudba v podání klarinetisty Luboše Lachmana 
Módní přehlídka Střední školy oděvního designu Kateřinky — Liberec

NAROZENINY  
Českého rozhlasu Liberec 
se Stanislavem Hložkem

rezervace míst na petra.heiplikova@rozhlas.cz  
nebo na tel.: 724 177 452

Vstup  
zdarma



Legenda,
která změnila svět automobilů
Když se řekne „Brouk“, většina lidí si vybaví ikonický tvar, který se stal 
symbolem jedné éry. V Rodném domě Ferdinanda Porscheho můžete 
spatřit originální Volkswagen „Brouk“ z roku 1950 – vůz, který se stal 
jedním z nejprodávanějších automobilů všech dob. 
 

Za jeho siluetou se skrývá geniální nápad Ferdinanda Porscheho: 
kompaktní, vzduchem chlazený čtyřválec vzadu, praktický prostor pro 
čtyři osoby a design, který si podmanil svět. Není divu, že do roku 2003 
vzniklo neuvěřitelných 21,5 milionu kusů.

V Rodném domě Ferdinanda Porscheho se můžete těšit
na interaktivní expozici, obchod se suvenýry i skvělou kavárnu, 
a to vše jen 35 minut od Škoda Muzea.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

Tanvaldská 38, 463 11 Liberec – Vratislavice nad Nisou
tel.: +420 326 832 028, e-mail: vratislavice@skoda-auto.cz
rodnydumporsche.cz

rodnydumporsche

EDUCAWEEK .CZ

LIBEREC I  HOME CREDIT ARENA

VSTUP ZDARMA

9. — 11. 10. 25

NASTARTUJ SVOU

BUDOUCNOST
KARIÉRU
PRÁVĚ ZAČÍNÁ 

VRATISLAVICKÝ
INFOSERVIS

Pravidelně Vás budeme informovat o:
havárie vody, plánovaná odstávka elek-

třiny, zatoulaný pes, černá skládka, ztracené 
dítě…

Zprávy Vám budeme zasílat dle Vašich preferencí 
buď formou sms nebo do aplikace v telefonu. 

Buďte v přímém kontaktu s Vratislavicemi 
a vždy dokonale informovaní. 

Dostávejte informace z Vratislavic
přímo do Vašeho mobilu. 

Registrujte se na 

www.mobilnirozhlas.cz/registrace

Vra_Infoservis_A5.indd   1Vra_Infoservis_A5.indd   1 10/4/2021   11:02:41 AM10/4/2021   11:02:41 AM






